H7387_d
RD 30146, Ausgabe: 2013-10, Bosch Rexroth AG
Digitale Regelelektronik
für elektrohydraulische
Spritzgießmaschinen
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktionsbeschreibung: Überblick 3
Funktionsbeschreibung: Einspritzregelung 3
Blockschaltbild 6
Technische Daten 7
Anschlussbelegung der Messerleiste 8
Anschlussbelegung der D-Sub-Buchse auf der Fronttafel 8
Abmessungen  9
Projektierungs- / Wartungshinweise /
Zusatzinformationen 10
 ▶ Geräteserie 2X
RD 30146
Ausgabe: 2013-10
Ersetzt: 08.07Typ VT-HACD-DPQ
Merkmale
 ▶ Istwerterfassung über SSI-Geber, inkrementelles
oder analoges Wegmesssystem möglich
 ▶ Freie Konfi guration des Ventilsteuerschiebers
 ▶ Regelkreisanpassung
 ▶ Tippbetrieb gesteuert
 ▶ Separate Menüs für Einspritzung, Nachdruck und
Staudruck
 ▶ Druckübergang über:
 –  Position
 –  Forminnendruck
 –  Hydraulikdruck über Position
 –  Diskreter Eingang
 ▶ Freigabeeingang und OK Ausgang
 ▶ ±10 V Referenzspannungsausgang
 ▶ Frontdisplay mit Tasten zur Anzeige und Änderung
von Parametern sowie zur Diagnose
 ▶ RS232 serielle Schnittstelle
 ▶ Bis zu 32 Reglerkarten zur Parametrierung und
Diagnose über lokalen Bus zusammenschaltbar
 ▶ Internes oder analoges Profi l
 ▶ E/A-Konfi guration
2/10 VT-HACD-DPQ | Digitale Regelelektronik
Bosch Rexroth AG, RD 30146, Ausgabe: 2013-10
Bestellangaben
01 Digitale Reglerkarte VT-HACD-DPQ
02 eine Achse 1
03 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
04 Basiseinheit V0
05 mit Display 1
06 ohne Busanbindung 0
CANopen C
DeviceNet D
07 ohne Ventilendstufe 0
01 02 03 04 05 06 07
VT-HACD-DPQ ‒ 1 ‒ 2X / V0 / 1 ‒ ‒ 0
Benötigtes Zubehör:
 ▶ PC-Programm BODAC: Bestellbezeichnung der CD:
SYS-HACD-BODAC-01 (R900777335) oder kostenloser
Download über Internet www.boschrexroth.com/hacd
 ▶ Schnittstellenkabel: Kabelsatz VT-HACD-1X/03.0/
HACD-PC (R900776897) oder handelsübliches 1:1
Kabel
 ▶ Optional erhältlicher USB-Adapter
VT-ZKO-USB/S-1-1X/V0/0
Geeignete Kartenhalter:
 ▶ off ener Kartenhalter VT 3002-1-2X/64G
(siehe Datenblatt 29928), Mat-Nr. R900991843
(Nur bei Einbau im Schaltschrank!)
 ▶ Anschlussadapter VT 10812-2X/64G
(siehe Datenblatt 30105), Mat-Nr. R900713826
Digitale Regelelektronik | VT-HACD-DPQ  3/10
RD 30146, Ausgabe: 2013-10, Bosch Rexroth AG
Funktionsbeschreibung: Einspritzregelung
Einspritzprofil